PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1668/2017

Assunto:
Instalação de Academia ao Ar Livre no Jardim Panorama, no Jardim do Vale, no Jardim

Marcondes, no Bairro Cidade Nova Jacareí e no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

instalação de Academia ao Ar Livre no Jardim Panorama, no Jardim do Vale, no Jardim

Marcondes, no Bairro Cidade Nova Jacareí e no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

As Academias ao Ar Livre permitem levar a todos a opção da prática de

exercícios diários, agregando o lazer as atividades físicas, contribuindo para melhoria da

qualidade de vida e, consequentemente, da saúde.

São bairros carentes em área de lazer, tendo poucas alternativas,

principalmente para as pessoas da terceira idade, que é o público que mais frequenta as

Academias ao Ar Livre e que buscam cada vez mais seu espaço nesses locais.

Tal solicitação visa atender um pedido dos moradores dos mencionados

bairros.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2017

ARILDO BATISTA
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado